Совет депутатов муниципального образования «Обозерское» четвертого созыва

Решение

25 ноября 2019г.                                                                            № 220
п. Обозерский

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Обозерское» третьего созыва №244 от 24 июля 2015 года  «Об утверждении Положения «О плате за пользование жилыми помещениями (плата за наем) в  муниципальном жилищном фонде»
и утверждение базовой ставки»
 В соответствии с пунктом 2  Положения «Об  оплате за пользование жилыми помещениями (плате за наем) в муниципальном жилищном фонде и утверждение базовой ставки» Приложения №1 к Решению Совета депутатов муниципального образования «Обозерское» третьего созыва №350 от 26 августа 2016 года  Совет депутатов муниципального образования «Обозерское» решил:

1. Увеличить размер платы за наем для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда   муниципального образования «Обозерское» с 1 января 2020 года на индекс потребительских цен  в размере 103,8% .

2.  Дополнить Решение Совета депутатов муниципального образования «Обозерское» третьего созыва №244 от 24 июля 2015 года  Приложением № 7 (Прилагается).

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального обнародования на сайте МО «Обозерское».

Глава муниципального образования

«Обозерское»                                                                            Ю.В. Андруцкая
Председатель Совета депутатов
МО «Обозерское»                                                                    Г.П. Полозова

Приложение № 7
к Решению Совета депутатов
муниципального образования

«Обозерское» от 24июля 2015года № 244
(в редакции Решения Совета депутатов
муниципального образования

«Обозерское» от 15 ноября   2017года № 94;
09 октября 2018г. №145;

15 февраля 2019г. №176,

25 ноября2019г. №220)
РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ (ПЛАТА ЗА НАЕМ) МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА  ПО ДОГОВОРУ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА (ДОГОВОРУ НАЙМА)

на 2020 год

	№ п.п
	Категория жилого помещения
	Плата за  наем (руб.за кв.м занимаемой общей площади в месяц)

	1. Дома кирпичные, панельные, панельно-каркасные:

- благоустроенные

-  имеющие  более одного вида коммунальных услуг

(электроэнергия, водопровод, канализация, центральное отопление)

- имеющие один  из видов коммунальных услуг (электроэнергия, водопровод, канализация, центральное отопление)

1. Дома  сборно-щитовые,  брусовые, рубленные, шлако-блочные:

- благоустроенные

-  имеющие  более одного вида коммунальных услуг

(электроэнергия, водопровод, канализация, центральное отопление)

- имеющие один  из видов коммунальных услуг (электроэнергия, водопровод, канализация, центральное отопление)

	14,57
13,23
11,92
14,56
13,22
11,91

         На жилые помещения муниципального жилищного фонда, признанные в установленном законодательством порядке, аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, а также жилые помещения, признанные в установленном законодательством порядке, непригодными для проживания плата за наем не начисляется.